О внесении изменения и дополнения в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций от 25 июня 2007 года № 177 "Об утверждении Инструкции по
формированию и ведению базы данных по обязательному страхованию
гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 26 сентября 2009 года №
216. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 октября
2009 года № 5829
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих
обязательное страхование гражданско-правовой ответственности владельцев
транспортных средств, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию
и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести в  Правления Агентства от 25 июня 2007 года № 177 "Об постановление
утверждении Инструкции по формированию и ведению базы данных по обязательному
страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств"
(зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 4860), следующие изменение и дополнение:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "7) режим реального времени - режим работы информационной системы
формирования и использования страховых отчетов, обеспечивающий поступление,
обработку и обмен информации до 12.00 часов времени города Астаны дня,
следующего за днем заключения договора обязательного страхования
гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств;";
      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
      "11-1. Сведения по временно въезжающим (ввозимым) автотранспортным
средствам на территорию Республики Казахстан представляются поставщиком
информации не позднее пяти рабочих дней со дня заключения договора обязательного
страхования гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств:
      1) вид договора страхования (стандартный, комплексный);
      2 )  н о м е р  с т р а х о в о г о  п о л и с а ;
      3 )  д а т а  в ы д а ч и  с т р а х о в о г о  п о л и с а ;
      4 )  с в е д е н и я  о  з а я в и т е л е :
      фамилия, имя, при наличии - отчество, дата рождения, место жительства (для

ф и з и ч е с к о г о  л и ц а ) ;
      серия, номер, дата выдачи водительского удостоверения, стаж вождения (для
ф и з и ч е с к о г о  л и ц а ) ;
      наименование, место нахождения (для юридического лица);
      признак резидентства (резидент/нерезидент Республики Казахстан);
      5)  сведения об автотранспортном средстве:
      документ, подтверждающий регистрацию транспортного средства на срок ввоза;
      тип транспортного средства в соответствии с Законом;
      г о д  в ы п у с к а ;
      н о м е р  к у з о в а ;
      6 )  с в е д е н и я  о  с р о к е  с т р а х о в а н и я ;
      7) сведения о застрахованном (застрахованных):
      фамилия, имя, при наличии - отчество, дата рождения, место жительства;
      серия, номер, дата выдачи водительского удостоверения, стаж вождения.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      3. Департаменту надзора за субъектами страхового рынка и другими финансовыми
о р г а н и з а ц и я м и  ( К а р а к у л о в а  Д . Ш . ) :
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстане
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения
заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц "
А с с о ц и а ц и я  ф и н а н с и с т о в  К а з а х с т а н а " .
      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию
настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Агентства Алдамберген А.У.
      Председатель                               Е. Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан